
      dm n. 14/2013 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e  forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’  

AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 modificato dal decreto legge 18 maggio 

2006, n. 181, con il quale è stato istituito il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali; 

VISTO la legge 14 Gennaio 1994, n. 20 recante disposizioni in materia di giurisdizione e 

controllo della Corte dei Conti;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 14 febbraio 2012 , n. 41, 

“Regolamento recante riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, 

a norma dell’articolo  2, commi 8 -bis , 8 -quater e 8 -quinquies , del decreto-legge 30 dicembre 

2009, n. 194, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 25, e dell’articolo 1, 

comma 3, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

settembre 2011, n. 148”; 

VISTO il decreto ministeriale 21 febbraio 2013 concernente “Invito alla presentazione di 

progetti di ricerca finanziabili a contributo per la "Realizzazione del programma nazionale di 

osservazione per la campagna di pesca del tonno rosso - Anno 2013" pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 51 del 01/03/2013 e sul sito di questa Amministrazione; 

VISTO il decreto ministeriale  13 marzo 2013  recante “Rettifica  D.M.  21 febbraio 2013 - 

Invito alla presentazione di progetti di ricerca finanziabili a contributo per la realizzazione del 

programma nazionale di osservazione per la campagna di pesca del tonno rosso - Anno 2013” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 68 del 21/03/2013;  

VISTO l’articolo 4  del suddetto decreto che prevede, per l’espletamento dell’istruttoria dei 

progetti di ricerca presentati, l’affidamento ad  una Commissione  di valutazione appositamente 

costituita presso l’Amministrazione; 

VISTO il Decreto Direttoriale  n. 5/2013 del 15 aprile 2013 con il  quale è stata nominata la 

Commissione per l’espletamento dell’istruttoria  dei progetti di ricerca presentati nell’ambito del 

suddetto bando;  

VISTA la nota del 24 aprile 2013, prot. n. 8955, con la quale il suddetto nucleo di 

valutazione invia i verbali delle riunioni e la graduatoria di merito dei progetti esaminati; 



      dm n. 14/2013 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e  forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’  

AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
 

2 

 

VISTO l’art. 4, comma 4 del suddetto DM 21 febbraio 2013, che prevede la classificazione 

dei progetti esaminati secondo graduatorie, predisposte dalla citata commissione; 

RITENUTO necessario approvare la graduatoria di merito e procedere alla pubblicazione 

della stessa sul sito del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

E’ approvata la graduatoria finale dei progetti di ricerca pervenuti nell’ambito dell’ “Invito 

alla presentazione di progetti di ricerca finanziabili a contributo per la realizzazione del 

programma nazionale di osservazione per la campagna di pesca del tonno rosso - Anno 2013”, 

decreto  ministeriale 21 febbraio 2013 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 51 del 01/03/2013 e del decreto  ministeriale di rettifica n. 4/2013 del 13/03/2013. 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 68 del 21/3/2013. La suddetta 

graduatoria è riportata in allegato 1 al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 

Art. 2 

 

Con successivo provvedimento si provvederà alla concessione del contributo per il progetto 

ritenuto ammesso. 

 

 

Roma, lì 03/05/2013 

 

                                                                   Il DIRETTORE GENERALE ad interim 

                                                          Emilio Gatto 

 


